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Det er lettere at se andres 
aftryk, end sit eget! 
Lederens rolle er blandt mange andre at være kulturskaber og kulturbærer på 

skolen. Skolens kultur består både af pædagogik, traditioner og det man har for-

muleret i vedtægterne på hver skole.  
  

At få øje på eget kulturelle aftryk, kan være betydeligt vanskeligere, end at se alle 

de andres. 

”Alle andre ledere kan spille musik, er kreative, holder mageløse morgensam-

linger, skriver kronikker i avisen og er frivillige i foreningslivet, og jeg prøver bare at 

holde sammen på stumperne!”

Det er selvfølgelig en overdrivelse, men alle kan nok genkende oplevelsen af, 

at andre gør det fremragende og at man selv har mere hverdag end fest i sin 

ledelse.  
  

På ledertræffet vil du få en masse kulturelle indtryk, mulighed for nærværende 

samtaler med lederkolleger fra hele landet, der bliver perspektivskifte og stof til 

eftertanke. Efter ledertræffet vil du forhåbentlig komme hjem med øje for dit eget 

aftryk og dine muligheder for at skabe kultur på din egen skole. 

Gl. Skovridergaard Hotel og konferencecen-

ter, Marienlundsvej 36, 8600 Silkeborg

Torsdag den 28. september  kl. 12.00

 til fredag den 29. september kl. 13:00

3.350 DKK

FRISKOLERNES LEDERTRÆF 2023 PROGRAM

Tilmeld dig på
www.friskolerne.dk

TORSDAG DEN 28. SEPTEMBER

12:00-13:00 Ankomst

13:00 Velkomst

13:15-15:00  Skarpe hjerner og  
mentalt overskud 

 

Workshop med Tine Bay fra Mind Social, hvor du i oplæg og praktiske øvelser bliver 

klogere på, hvordan vores hjerner arbejder i hverdagens opgaver og udfordringer, og hvor

perspektivskifte og netværk bliver de udfordrende nøgleord.  
 

Du vil blive mere nysgerrig på egne og fælles vaner. Langt størstedelen af vores adfærd

og de beslutninger vi træffer, er baseret på vaner. Det er godt, fordi de etablerede vaner

ikke kræver ret meget mental kapacitet eller opmærksomhed, de er automatiserede. Lidt

ligesom kultur. Udfordringen er, at vaner kan være både gode og dårlige, derfor skal vi

gøre os nysgerrige og undersøge vores vaner. 
 

Du vil mærke vigtigheden af gode afleveringer og aktive beslutninger. Vi sætter fokus på

både mentale ressourcer, samarbejde og mulighederne for at gøre hinanden gode, lykkes

og trives i en travl og krævende hverdag.  
 

For uagtet deadlines, krav og forventninger, så skal vigtige beslutninger træffes med et

skarpt fokus, der sikrer de rigtige handlinger. Og under pres skal vi stadig sikre en kultur,

som gør både os selv, kolleger og eleverne gode.  
 

Du vil opleve en tankevækkende, udfordrende og workshop, som giver dig konkrete

redskaber og et fælles sprog med hjem.
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PROGRAM (FORTSAT)

15:00-15:30 Eftermiddagspause og indtjekning

15:30-16:00 Gåtur til Museum Jorn

16:00-17:30  Rundvisning på 
 Museum Jorn
 

Vælg mellem flere guidede ture, hvor du får set kunsten i et historisk perspektiv med de tråde,

værkerne trækker til i dag, og dyk selv ned i de enkelte værker på egen hånd. 

17.30 Gåtur tilbage til hotellet og pause

18.30 Før-middag-drink

19:00 Middag

20:30 Smagning og netværk  

Lokale Virklund Bryghus fortæller om deres passion for det naturlige friske øl. 

FREDAG DEN 29. SEPTEMBER

07:00-08:30 Morgenmad (udtjekning)

08:30-09:15 Morgensamling: Musik-
kens vindue til frihed 

Hvad kan kor og sammenspil gøre for indsatte i et lukket fængsel, og hvordan kan en musikken

blive et vendepunkt for en hårdkogt kriminel? Ved Trine Dyrmose Kristensen, der er pianist og

kulturmedarbejder i statsfængslet Ennamark.

09:30-11:15 Foredrag: K. E. Løg-
strups tænkning og den 
etiske fordring 

Introduktion til Løgstrups tænkning om den etiske fordring og de suveræne livsytringer.  

Den danske teolog og filosof K. E. Løgstrup (1905-1981) var en tænker, der i høj grad var præget

af det 20. århundredes historie. For Løgstrup var det en grundtanke, at den etiske situation - hvor

man handler af etiske grunde - ikke er den ønskelige; noget skal være gået galt, før vi begynder

at tænke etisk. Det, der skal være gået galt, er vores almindelige, mellemmenneskelige liv, der

er grundlaget for, at vores liv lykkes. 

Ved Bjørn Rabjerg, Ph.d., Cand.mag., og daglig leder af Løgstrup-arkivet, Aarhus Universitet.

11:15-12:00  Peter Bendix, Formand for FRISKOLERNE fortæller om nyt og status i foreningen.

12:00  Frokost og afrejse

Efter ledertræffet er der rig mulighed for at indlægge en refleksionspause i form af en vandretur i

området. Vi kan anbefale den nærliggende vandretur på 4,2 km rundt om Almind sø. 

Gl. Skovridergaard
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